
Pletu,pletu pomlázku 

seznamování s velikonočními zvyky, prohlubovat znalosti o velikonočních tradicích, malování kraslic, 

nácvik koled,   pomoc při velikonoční výzdobě  

 

Hry rozvíjející:  

pohybové dovednosti (pohybové hry, překážkové dráhy, napodobování pohybu, cvičení s říkankami) 

manuální zručnost (konstruktivní stavebnice, stříhání, lepení, malování, sebeobsluha) 

logické myšlení při řešení úkolů (labyrinty, hledání rozdílů, plnění úkolů na  interaktivní 

tabuli,didaktické hry) 

 

 

DÍTĚ A JEHO TĚLO: 

Vajíčka v hnízdě-1.-3.PH, rychlý běh, reakce na daný signál(VELIKONOCE str.33) BOZ-dostatečný 

prostor,nestrkat do kamarádů 

Slepička-1.-3.stříhání a lepení zápichu do květináče 

 

DÍTĚ A JEHO PSYCHIKA: 

Co patří k Velikonocům-didaktická hra, charakteristické znaky Velikonoc (Velikonoce str.38) 

Hledej vajíčko -3.rozpoznání rozdílů, hledání stejného vajíčka,procvičení zrakového vnímání 

Kuřátko hledá bratříčka(-y) -1.-3.hra, procvičování počtu do 5 formou hry 

 

DÍTĚ A TEN DRUHÝ: 

Kvočna hledá kuřátko-1.-3.hra, spolupráce s kamarádem,prohlubování dětských 

přátelství(Velikonoce str.37) 

 

DÍTĚ A SPOLEČNOST: 

1.-3. Malování velikonočních kraslic-seznámení s technikami zdobení vajíček 

1.-3. Zpěv jarních písní-Jarní písnička, Na jaře,Koťata a písničky dle výběru dětí 

 

DÍTĚ A SVĚT: 

Rychlení větviček zlatice, břízy 

Pozorování probouzejícího se jara –pučení větviček ,mláďata,první jarní rostlinky 

Pomlázka-z čeho se plete 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Slepička 

Kropenatá slepička 

snesla bílá vajíčka, 

obarvím je, vymaluji, 

všechny chlapce podaruji, 

pentličky si nastříhám, 

na pomlázku jim je dám. 

 

Pomlázka 

Upletl jsem pomlázku, 

je hezčí než z obrázku, 

všechny holky, které znám, 

navštívím a vymrskám. 

než mi dají vajíčko, 

vyplatím je maličko 

 

Na koledníčka 

 

Hody hody doprovody 

Dejte vejce malovaný 

 

My vajíčka nemáme 

A žádný ti nedáme 

 

- honička s pomlázkou, koho se dotkne pomlázkou zůstane sedět 

 

Králíček ušáček  

Králíčku ušáčku copak děláš, jakou ty barvičku právě hledáš?....... 

 


